
SKLIZEŇ 
DOBRÁ, 
VŠECHNO 
DOBRÉ.
Žací adaptéry
345pro | 360pro | 375pro | 390pro



A všichni, komu na sklizni záleží, se těší, až uvidí, jak se vydařila. Každá nová 
sezóna přináší také výzvy, které je třeba překonat. Potřebujete pevné nervy a 
sklízecí adaptér, na který se můžete spolehnout, když na tom nejvíc záleží.

Ve společnosti Kemper děláme vše pro to, aby vaše sklizeň probíhala co 
nejklidněji a vy se mohli soustředit na svou práci a své zákazníky.

ŠPIČKOVÝ VÝKON, 
KDYŽ JDE O  
VŠECHNO.
Každý zná vůni čerstvé kukuřičné siláže, když začíná nová 
sezóna.

Bezstarostná sklizeň

Ať už pro mléčné farmy, nebo pro bioply-
nové stanice.

ŘADA 300PRO.
Kompaktní na silnici. Všestranný na poli.

Řada 300pro zaujme svým kompaktním designem. Konstrukce s malými vtahovacími bubny 
méně zatěžuje přední nápravu sklízecí řezačky. To přináší výhody jak na silnici, tak i na poli. 

Přínosem je rovněž dobrá manévrovatelnost a ovládání adaptéru na poli. I ostré zatáčky jsou 
možné bez zbytečného rozmačkávání rostlin kolem   

A pokud jde o sekání těsně u země, není u modelu 300pro co řešit. To z něj dělá univerzální 
adaptér, který lze použít i při silážování celých rostlin a dalších plodin – s pracovní šířkou až 9 
m! 

2



Citlivé snímače  
výšky

Aktivní regulace výšky adaptérů a vyrovnávání výkyvného rámu jsou 
řízeny elektronicky. Rovnoměrná sklizeň díky malému úhlu. Minimaliza-

ce kontaminace píce.

Připraveno k použití v každém ročním období.

Využijte svoji sklízecí řezačku na maximum. Všechny komponenty jsou 
navrženy tak, aby byly mimořádně odolné.

SKLIZEŇ DOBRÁ, VŠECHNO DOBRÉ.

Řada Kemper-300er

Jednotlivě odšroubovatelné  
hroty děliče

V obtížných podmínkách je lze odstranit.

Pevný 
úchop

Patentovaný drápek v prstech zasune kukuřici 
hluboko do bubnu a udrží ji na místě.

Ještě  
flexibilnější

Nastavitelný hrot vodicí trubky je 
vhodný pro jakoukoli šířku řádku.

Účinný transfer  
plodin

Ještě vyšší výkon díky optimalizovanému podávacímu kanálu a 
špičkové funkci reverzace.

ROZDÍL SPOČÍVÁ  
V DETAILECH.

4



Adaptéry 300pro dokážou nejen dokonale sklidit kukuřici. 

SEČENÍ S 
PRACOVNÍ ŠÍŘKOU 
AŽ 9 METRŮ.

Výhody

Pomocí těchto adaptérů lze sekat i jiné plodiny. Často tak ušetříte za nákup drahých speciál-
ních adaptérů, které se vyplatí používat pouze na velkých plochách.

Se žacím adaptérem Kemper můžete sklízet až 9 m pracovní šířky na jeden přejezd. Sklidíte 
tak větší plochu za kratší dobu. A píce zůstává čistá.

Na rozdíl od většiny speciálních adaptérů nemusíte žací adaptér Kemper kvůli přepravě po 
silnici odpojovat. Díky kompaktnímu složení je přepravní šířka žacího adaptéru menší než 3 m 
(390pro: 3,30 m). To usnadňuje střídání polí a zajišťuje efektivnější provozní dobu. 

Kukuřice

Obiloviny

Mimořádně adaptabilní.
Různé plodiny čelí svým různým výzvám. Nezřídka se stává, že 
rostliny jedna na druhé visí nebo mají tendenci se kroutit. Otevřená 
konstrukce žacích ústrojí Kemper znamená, že zbytky plodin mo-
hou vypadávat směrem dolů, a tak téměř neblokují průchod plodin 
nebo sklízecí adaptér.     

6



Každý, kdo je z praxe, ví, že: Kukuřice může mít velmi rozdílný 
vrůst a stupeň zralosti. 

NE KAŽDÁ 
KUKUŘICE JE 
STEJNÁ.

Výhody

Kukuřice s vysokým vzrůstem

300pro dokáže v podstatě sklidit veškerý kukuřičný porost. Bez ohledu na 
to, zda jsou rostliny vysoké jen 50 cm nebo sahají až ke střeše kabiny, jsou 
všechny bezpečně vtaženy dovnitř.

I při vyjíždění z porostu jsou rostliny spolehlivě vtaženy dovnitř. To zajišťuje 
speciálně navržený tvar prstů s patentovaným drápkem. Ten rostliny bezpeč-
ně udrží. 

Model 300pro prokazuje svou mimořádnou sílu v malých až středně vysokých 
porostech do 3,5 m: Díky své konstrukci dokáže sekat těsně u země a také 
stoprocentně navádí tenká stébla do sklízecí řezačky, aniž by došlo k přeru-
šení průchodu plodin. 

Máte trvale a dlouhodobě extrémně vysoké a vysoce výnosné 
porosty kukuřice až do výšky střechy kabiny? Pak by vás mohla zajímat řada 
400pro.

Krátká a suchá kukuřice

8



Dokonalé svazkování průběžně  
sklizených rostlin zajišťuje přesnou 

délku řezanky.

Nakloněné podávací bubny a nová speciálně tvarovaná spodní 
deska rovnoměrně rozdělují píci po celé šířce, takže všechny 
komponenty ve sklízecí řezačce se plní rovnoměrně. Nic nepro-
klouzne!

Díky vícestupňové převodovce se čtyřmi rychlost-
ními stupni lze rychlost adaptéru, který může nebo 
nemusí být vybaven variabilním pohonem, ideálně 

přizpůsobit libovolné délce řezanky.

Teprve když píce vstupuje do sklízecí řezačky úhledně nasvazkovaná, minimalizuje se 
podíl nadměrných délek a převislých listů. 

PERFEKTNÍ KVALITA SEČENÍ. 
JEDNOTNÁ STRUKTURA PÍCE ZAČÍNÁ U 
ŽACÍHO ADAPTÉRU.

Výhody10



SKUTEČNÝ 
HRDINA NA POLI. 

Výhody

Díky ploché konstrukci se polehlá kukuřice opatrně navádí na 
podávací bubny a bezpečně se transportuje do řezačky. Tím 
se sníží počet ucpání a omezí nutnost provést reverzaci. 

Podívejte se na naše videa 
ke způsobům použití.

Při méně intenzivním používání přípravků na 
ochranu rostlin nejsou plevelné porosty ničím 

neobvyklým. 
 Rychle se otáčející nožové rotory si s těmito 

výzvami bezpečně poradí.

V řadě brožur jsou uvedeny pouze fotografie sklizně pořízené za nejkrásnějšího počasí. 
Dobře ale víme, že realita je často jiná. Sklizeň ztěžuje polehlá kukuřice, podrost a déšť. To 
prověří každý sklízecí adaptér.

Ve společnosti Kemper testujeme naše stroje v těchto náročných sklizňových podmínkách 
po celém světě. Díky tomu dokážeme najít ta nejpraktičtější řešení problémů. Řada našich 
konstruktérů ve svém volném čase stále pracuje na farmách nebo u dodavatelů. Svými  
cennými zkušenostmi tak přispívají k vývoji našich produktů. 

Výsledkem je sklízecí adaptér Kemper, se kterým zvládnete i ty nejtěžší podmínky.

VÍCE NEŽ JEN ADAPTÉR PRO 
SKLIZEŇ ZA DOBRÉHO POČASÍ.

12



345PRO –
ROBUSTNÍ A 
HOSPODÁRNÝ.

žací ústrojí 345pro

Tento sklízecí adaptér se šesti stejně dimenzovanými bubny má stejné komponenty jako 
větší modely s pracovním šířkou až 9 m. Proto se vyznačuje bezkonkurenční spolehli-
vostí.  

VYSOKÁ 
SPOLEHLIVOST.

Nezáleží na tom, zda jde o kukuřici nebo jiné plodiny. Model 345pro je skutečně všestranný 
a představuje spolehlivou investici do bezpečně provedené sklizně. K dispozici je mnoho 
zajímavých volitelných doplňků, které z tohoto adaptéru dělají ještě univerzálnější zařízení. 

JEDNODUCHÝ A 
ROBUSTNÍ.

Získejte další informace  
o modelu 345pro!

14



Osm podávacích bubnů v modelu 360pro navádí píci spolehlivě ke sklízecí ře-
začce. Tím je zajištěna špičková kvalita řezanky. I po letech používání si tento 
adaptér uchovává svou vysokou hodnotu.

VYSOKÁ  
SPOLEHLIVOST.

360PRO –
UNIVERZÁLNÍ  
TALENT.

žací ústrojí 360pro

Získejte další informace  
o modelu 360pro!

Model 360pro může být vybaven automatickým výškovým vedením a směrovými senzory. 
To zajistí, že pole bude čisté, strniště bude mít rovnoměrně malou výšku a zároveň se uleví 
řidiči.

DOKONALE KOPÍRUJE  
TERÉN.

16



375PRO –
SILNÝ NA 
POLI. ÚTLÝ 
NA SILNICI. 

žací ústrojí 375pro

Výkonné žací ústrojí s deseti žacími rotory poskytuje odpovídající vysokou 
výkonnost. Díky aktivnímu dvojitému skládacímu mechanismu nepřekračuje 
přepravní šířka adaptéru 3 metry.

AKTIVNÍ DVOJITÝ SKLÁDACÍ  
MECHANISMUS.

Těžiště žacího stroje 375pro, které je umístěno blízko sklízecí řezačky, zajišťuje malé 
zatížení přední nápravy. To přináší velké výhody při jízdě po silnici i na poli.    

Získejte další informace  
o modelu 375pro!

MIMOŘÁDNĚ  
LEHKÝ.

18



žací ústrojí 390pro

390PRO –
MAXIMÁLNÍ 
VÝKONNOST.
Ideální adaptér pro práci na velkých plochách.

Jednotná koncepce s dvanácti vtahovacími bubny neponechává nic náhodě a dá za-
brat i těm největším modelům sklízecích řezaček. Díky aktivnímu mechanismu dvojité-
ho skládání a kompaktní konstrukci je tento sklízecí adaptér velmi obratný a praktický 
na poli i na silnici. Lze provádět i ostré zatáčecí manévry.

VPŘED NA PLNÝ VÝKON. Získejte další informace  
o modelu 390pro!

Velká pracovní šířka umožňuje optimální využití sklízecí řezačky.  
Díky tomu je celý proces seční tišší. Snižuje se spotřeba paliva a opotřebení.

VÝKONNOST DÍKY  
PRACOVNÍ ŠÍŘCE.

20



SPOUSTA  
VÝHOD.

VÝHODY:
 Kompaktní: Nízká hmotnost, kompaktní konstrukce
 Plochý: Nízké sečení, rovnoměrný profil strniště 
 Všestranný: Ideální pracovní šířka pro každého 
 Nenáročná údržba: Uzavřený systém pohonu s nízkými  

 nároky na údržbu
 Uchovává si hodnotu: Stabilní hodnota při dalším prodeji

Řada Kemper-300er22



PRAKTICKÉ  
MOŽNOSTI.

Výhody

Měkký dosed k zemi.

Elektrohydraulický systém kopírování povrchu půdy zajišťuje 
dokonalé přizpůsobení se terénu a rovnoměrný profil strni-
ště.

Směrové senzory ve středovém hrotu udávají 
žacímu ústrojí správný směr. 

Pokud leží píce na zemi na 
velké ploše, lze nainstalovat 
speciální soupravu s výškově 
nastavitelnými hroty. 

Pro případ specifických provozních podmínek nabízí společnost 
Kemper výhodné doplňkové vybavení, které vám usnadní práci. 

Vodicí trubka na přítlačné liště pomáhá v přerostlých a 
prorostlých porostech plodin.

24



Jako majitel a řidič velkých sklízecích strojů jste zodpovědný 
zejména za bezpečný provoz na pozemních komunikacích.
Této odpovědnosti si je vědoma i společnost Kemper. Každá 
pracovní šířka má ve složeném stavu přepravní šířku 3 m (390pro: 
3,30 m).

ŠIROKÝ NA POLI, 
ÚTLÝ A BEZPEČNÝ 
NA SILNICI.

Výhody

Připojení integrovaného osvětlení je plně 
automatické. 

 

Pohodlné sklopení stroje a dokonalá viditel-
nost díky aktivnímu dvojitému skládacímu 
mechanismu.
 

Příkladný na silnici.
Komfortní pojezd je viditelný už z dálky.  Automaticky se připojuje a 
odpojuje – bez nutnosti demontáže. 

Robustní konstrukce a velký rozměr kol zaručuje dlouhou životnost.

26



Adaptéry Kemper vyvinuli odborníci pro odborníky. 

UCHOVÁVÁ SI VYSOKOU HODNOTU.
VYSOKÁ HODNOTA PŘI DALŠÍM PRODEJI.
VYSOKÁ HOSPODÁRNOST.

Výhody

Výrobky značky Kemper je radost nejen nakupovat, ale prodávat po 
uplynutí doby jejich použití.

Víme, jaké náklady s sebou nese zbytečné opotřebení a prostoje.

Při vývoji řady Pro byly předchozí silné stránky sklízecích adaptérů Kemper 
dále vylepšeny. Dobře známý fakt, že naše žací adaptéry si uchovávají 
vysokou hodnotu, je nyní umocněn ještě tím, že si nyní můžete verzi HD u 
řady důležitých komponentů, což jim poskytuje ještě delší životnost.

Na výrobky společnosti Kemper se můžete spolehnout!

Mnoho komponentů je k dispozici ve variantě 
HD, která zaručuje prodlouženou životnost a 

předchází zbytečným opravám během sklizně 
nebo po ní.

28



KEMPER TOHO UMÍ 
JEŠTĚ VÍC.

Tradiční německá společnost vyvíjí, vyrábí a prodává techniku té nejšpičkovější 
kvality pro profesionály již více než 100 let – po celém světě! 

Více informací o různých verzích naleznete na našich webových stránkách. 
www.kemper-stadtlohn.de

Další sortiment

Řada žacích adaptérů s malými bubny 
– kompaktní.

Žací adaptér s malými bubny pro samojízdné sklízecí řezač-
ky od různých výrobců. Ideální pro kukuřici do výšky 3,5 m 
a silážování celých rostlin.

Řada žacích adaptérů s velkými bubny 
– pro extrémně vysoké plodiny.

Žací adaptér s velkými bubny pro samojízdné sklízecí řeza-
čky od různých výrobců. Ideální pro kukuřici o výšce nad 
3,50 m výšky, miscanthus. 

ProfiCracker (zrnový procesor) 
– pro pořádný zákus.

Bezstarostná sklizeň díky spolehlivosti! 
Dlouhá řezanka pro chovatele dojného skotu i krátká 
řezanka pro provozovatele bioplynových stanic — Zrnové 
procesory ProfiCracker™ společnosti Kemper vždy nabízejí 
dokonalé řešení.

Pickup (sběrací adaptér)
– talent pro sběr.

Plné využití i těch nejvýkonnějších sklízecích řezaček díky 
patentovanému tvaru šnekového dopravníku. Vysoká 
odolnost pohonů a komponentů zajišťující bezproblémový 
průchod plodin i v těch nejnáročnějších provozních podmín-
kách.

30



Získejte další informace  
o společnosti Kemper.

SKLIZEŇ 
DOBRÁ, 
VŠECHNO 
DOBRÉ.
Kvalita pro profesionály. To je hlavní zásada společnosti Kemper,  
jedničky v oblasti žacích adaptérů zcela nezávislých na rozteči řádků.

Know-how a zkušenosti jsou základem 
inovativních řešení a špičkové kvality. Již 
více než 100 let vyvíjíme, vyrábíme a distri-
buujeme ty nejlepší možné technologie pro 
profesionály po celém světě.  

„Made in Germany“ je pro nás víc než jen 
značka. Společnost Kemper zaměstnává 
v Münsterlandu přibližně 330 lidí na ploše 
100 000 m2. 

Vývoj, zákaznický servis a výroba jsou v naší 
společnosti úzce propojeny. To je zárukou 
soustavného vývoje produktů. 

Společnost Kemper má vynikající prodejní sítí. 
Ve spolupráci s naším zákaznickým servisem 
a týmem, který má na starosti náhradní díly, 
nabízíme v případě potřeby spolehlivý servis. 
Můžete se tedy opřít o zkušenosti jednoho z 
předních světových výrobců sklízecích adap-
térů pro sklízecí řezačky – před prodejem i po 
něm!

O společnosti KEMPER32



PŘESVĚDČIVÝ.  
TAKÉ V ČÍSLECH.

Technické údaje

Technické údaje 345pro 360pro 375pro 390pro

Délka m 1,60 1,60 1,60 1,60

Celková šířka m 4,55 6,05 7,55 9,07

Výška m 1,60 (1,85) 1,36 (2,26) 1,40 (2,30) 1,40 (2,50)

Pracovní šířka m 4,50 6,00 7,50 9,00

Přepravní šířka m 3,00 3,00 3,00 3,30

Hmotnost kg 2 050 2 535 3 250 4 000

Pro fesionální
Pro duktivní
Pro gresivní

Na internetové stránce Kemper Plus naleznete náhradní 
díly, sady pro dovybavení a videa týkající se servisu. 

Náhradní díly lze objednat přímo v internetovém obchodě. 
Stačí naskenovat QR kód a můžete začít!

Získejte další informace  
o našich službách.

34



Maschinenfabrik KEMPER  
GmbH & Co. KG
Breul, D-48703 Stadtlohn, Německo

Telefon: +49 (0) 2563-88-0
Fax: +49 (0) 2563-88-3199

info@kemper-stadtlohn.de
www.kemper-stadtlohn.de

@Maschinenfabrik.Kemper.Stadtlohn 
@KemperVideo

Získejte další informace o 
společnosti Kemper.

36


